
1 
 

OR.0012.8.3.2024 

PROTOKÓŁ nr 19/24 

z posiedzenia Komisji Doraźnej ds. zbiornika małej retencji w Kurowie 

odbytego w dniu 25 stycznia 2024 r. godz. 09:00 do 09:06 

pod przewodnictwem Pana Tomasza Akulicza 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

1. Akulicz Tomasz – przewodniczący 

2. Gęsiak Andrzej 

3. Grajnert Tomasz 

4. Kaftan Sławomir 

5. Psuja Wojciech 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przejęcie protokołu nr 18/23 z posiedzenia komisji. 

4. Zapoznanie się z opinią dotyczącą uzupełnienia dokumentacji projektowej dotyczącej 

wykonania analizy hydrologicznej w zakresie pracy planowanego zbiornika małej 

retencji w Kurowie, gm. Wieluń. 

5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Doraźnej ds. Budowy Zbiornika Małej 

Retencji w Kurowie za 2023 rok. 

6. Oświadczenia, zapytania radnych. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz dokonał otwarcia posiedzenia. Przywitał wszystkich 

obecnych. Stwierdził kworum. Na 5 radnych, w posiedzeniu komisji udział bierze 5 radnych. 



2 
 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 2 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś proponuje zmiany do porządku 

obrad? Nikt się nie zgłosił.  

Porządek obrad stanowi zał. nr 2. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu nr 18/23 z posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś zgłasza uwagi, pytania                                        

do sporządzonego protokołu? Nikt się nie zgłosił.  

Komisja przyjęła protokół nr 18/23. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 4 

Zapoznanie się z opinią dotyczącą uzupełnienia dokumentacji projektowej dotyczącej 

wykonania analizy hydrologicznej w zakresie pracy planowanego zbiornika małej retencji                      

w Kurowie, gm. Wieluń zał. nr 3. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz powiedział, że email, który otrzymał od Pana 

profesora Wiatkowskiego został przekazany wszystkim członkom komisji na Panel Radnego,                

w zakładkę: „Komisja Doraźna ds. Budowy Zbiornika Małej Retencji w Kurowie - 25.01.2024                 

r. godz. 9:00 sala 101”. Zaznaczył, że w tym piśmie jest jedna uwaga, którą należałoby poprawić 

w dokumentacji, a biorąc pod uwagę, że mają dłuższy termin na gwarancję mogą to dosłać                   

i firma to uzupełni. Zacytował owe zdanie profesora „Należałoby dodatkowo zweryfikować 

obliczenia dopływu wody do przekroju zbiornika np. metodą izochron. To pozwoliłoby                           

na oszacowanie zasobów wodnych”. Dodał, że z informacji wynika, że powinno się uzupełnić                   

to o obliczenia np. metodą izochron. Powiedział, że taki wniosek złoży. Dodał, że również Pan 



3 
 

profesor zwraca uwagę, że wszystkie przepływy, wyliczenia wynikające z dokumentacji 

zakładają jakiś przepływ, natomiast są one zależne od tego jaki będzie opad oraz jakie będzie 

zasilenie z wód powierzchniowych tego zbiornika. Podkreślił, że gmina powinna udrożnić 

kanały oraz dopływy Kanału Krzywrzeckiego. Dodał, że wnioski, które składali na jednym                        

z wcześniejszych posiedzeń komisji o udrożnienie tego kanału Gmina Mokrsko odpisała tylko, 

że przekazała to do swojej Gminnej Spółki Wodnej. Dodał, że w tej kwestii skontaktuje się 

jeszcze z wójtem Gminy Mokrsko, tak aby jeszcze przed ostatnim posiedzeniem komisji 

przekazać członkom komisji informację jakie kroki poczyniła Gmina Mokrsko w sprawie 

udrożniania Kanału Krzyworzeckiego. Jeżeli chodzi o pismo Wód Polskich w sprawie 

udrożniania wspomnianego kanału to w nim wskazane jest, że to gmina odpowiada za te tzw. 

mniej ważne cieki.  

Radny Andrzej Gęsiak powiedział, że uważa, że priorytetem jest mały staw w Kurowie – 1,60 

h, od którego idą dopływy. Zbiera on wodę, a ze zbieracza woda dochodzi do tego stawu. Nigdy 

tam wody nie brakuje.  

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz powiedział, że porozmawia z profesorem 

Wiatkowskim, aby na ostatnim, posiedzeniu komisji połączył się zdalnie. Złożył wniosek                       

o wystąpienie do firmy „Hydrotechnika”, która przygotowuje projekt budowy zbiornika małej 

retencji w Kurowie, o zweryfikowanie obliczenia dopływu wody do przekroju zbiornika                     

np.; metodą izochron. Zarządził głosowanie. Kto jest za wnioskiem w ww. sprawie, kto jest 

przeciw, kto wstrzymał się od głosu? 

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Komisja (przy 5 głosach „za”) przyjęła wniosek                           

w ww. sprawie zał. nr 4. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz zapytał, kto jeszcze chciałby zabrać głos w tym 

punkcie? Nikt się nie zgłosił.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 5 

Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Doraźnej ds. Budowy Zbiornika Małej Retencji                 

w Kurowie za 2023 rok. zał. nr 5. 



4 
 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz powiedział, że sprawozdanie zostało przekazane 

członkom komisji we wcześniejszym terminie poprzez Panel Radnego. Zapytał, czy ktoś zgłasza 

jakieś uwagi, zastrzeżenia do sprawozdania? Nikt się nie zgłosił.  

Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Doraźnej ds. Budowy Zbiornika Małej 

Retencji w Kurowie za 2023 rok. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 6 

Oświadczenia, zapytania radnych. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz zapytał, kto chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nikt 

się nie zgłosił.  

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Punkt 7 

Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Akulicz zamknął posiedzenie Komisji. Pożegnał wszystkich 

obecnych. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.                

    Przewodniczący Komisji 

 

            Tomasz Akulicz 

Protokół sporządziła: 

 

Adrianna Gajek     


